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Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України 

 https://t.me/tax_gov_ua  

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу  

«InfoTAX»  
 

 

Про подання звітності  

з єдиного внеску 

 

 

 
 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: 

tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС України: 0-800-

501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-007  

(напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг: 0-800-

501-007 (напрямок «2») 
 

 

Підготовлено до друку 

ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

травень – 2022, наклад 50 прим. 
 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Головне управління ДПС у Тернопільській області повідомляє, 

що ДПС України, з метою єдиного підходу з питань визначення 

обов’язку подання звітності з єдиного внеску на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування фізичною особою – підприємцем – 

платником єдиного податку третьої групи, яка використовує особливості 

оподаткування, встановлені пунктом 9 підрозділу 8 розділу XX 

«Перехідні положення» Податкового кодексу України (далі – ПКУ), 

зокрема відсоткову ставку єдиного податку у розмірі 2 відсотків доходу, 

надала роз’яснення. 

Так, на період воєнного стану підрозділ 8 розділу XX «Перехідні 

положення» ПКУ доповнено пунктом 9.  

Відповідно до підпункту 9.4 пункту 9 підрозділу 8 розділу XX 

«Перехідні положення» ПКУ відсоткова ставка єдиного податку для 

платників єдиного податку третьої групи, які використовують 

особливості оподаткування (далі – платник єдиного податку 2%), 

встановлюється у розмірі 2 відсотки доходу. 

Податковий (звітний) період для платників єдиного податку 2% 

дорівнює календарному місяцю. 

Сума податкового зобов'язання, зазначена платником податку в 

поданій ним податковій декларації, підлягає сплаті протягом 10 

календарних днів, що настають за останнім днем відповідного 

граничного строку, передбаченого для подання податкової декларації. 

Підпунктом 9.7 пункту 9 підрозділу 8 розділу XX «Перехідні 

положення» ПКУ визначено, що платники єдиного податку 2 %, подають 

до контролюючого органу податкову декларацію платника єдиного 

податку у строки, встановлені для місячного податкового (звітного) 

періоду, крім окремих випадків. 

Платники єдиного податку 2%, – при визначенні єдиного внеску 

подають звітність за звітний період – грудень, як податкову декларацію 

платника єдиного податку за IV квартал податкового (звітного) року, в 

якій розраховують зобов'язання платників єдиного податку наростаючим 

підсумком та зазначають відомості про суми єдиного внеску, 

нарахованого, обчисленого і сплаченого в порядку, визначеному законом 

для даної категорії платників. 

З огляду на викладене Міністерством фінансів України відповідно 

до пункту 296,9 статті 296 глави 1 розділу XIV, підпунктів 9.4, 9.6, 9.7 

пункту 9 підрозділу 8 розділу XX «Перехідні положення» ПКУ наказом 

від 26.04.2022 №124 затверджено форму податкової декларації платника 

єдиного податку третьої групи на період дії воєнного, надзвичайного 

стану в України (далі – декларація). 

Форма декларації передбачає можливість подання в її складі, 

зокрема, Додатку 2 «Відомості про суми нарахованого доходу 

застрахованих осіб та суми нарахованого єдиного внеску» (далі – 

Додаток 2). 

Таким чином, при визначенні єдиного внеску, платники єдиного 

податку 2% в складі декларації за грудень подають Додаток 2, де в 

розрізі місяців податкового (звітного) року визначають базу нарахування 

та суму нарахованого єдиного внеску. При цьому строки подання для 

такої декларації встановлюються як для податкової декларації платника 

єдиного податку за IV квартал податкового (звітного) року, тобто 40 

календарних днів, що настають за останнім календарним днем звітного 

(податкового) кварталу. 

Подання декларації, що містить в своєму складі Додаток 2 за 

податковий (звітний) період, відмінний від грудня податкового 

(звітного) року, та яка не містить додаткових відміток щодо підстав 

включення Додатку 2 у зазначений період, суперечить вимогам ПКУ. 

Водночас зазначаємо, що подання декларації, яка містить в 

своєму складі Додаток 2 за податковий (звітний) період, відмінний від 

грудня податкового (звітного) року допускається у разі: 

призначення пенсії; 

призначення матеріального забезпечення, страхових виплат; 

державної реєстрації припинення підприємницької діяльності. 

У такому випадку платник єдиного податку 2% зобов'язаний 

заповнити такі додаткові відмітки в декларації та Додатку 2: 

в кінцевій частині декларації, а саме в частині Додаток 2 

«Відомості про суми нарахованого доходу застрахованих осіб та суми 

нарахованого єдиного внеску» подається поза межами звітного 

(податкового) періоду для призначення пенсії/матеріального 

забезпечення, страхових виплат» та в Додатку 2 в одному із полів 

розділу 5 «Тип форми», – у разі необхідності призначення пенсії або 

матеріального забезпечення, страхових виплат у вказаний період; 

в Додатку 2 в розділі 6 – у разі державної реєстрації припинення 

підприємницької діяльності у вказаний період. 

 

Про це йдеться у листі ДПС України від 25.05.2022 №4183/7/99-

00-24-03-01-07. 

 


